
 

PORTARIA Nº 025/GP/2026                                                                   Em 26 de Janeiro de 2026. 
 

“Dispõe sobre exoneração de servidor(a) do 
quadro de cargos de provimento efetivo à pedido”. 
 

 

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e considerando o pedido de 

desligamento desse órgão feito pela servidora, através de requerimento, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Exonerar, a pedido, do quadro de cargos de provimento efetivo da 

Administração Direta do Município, a servidora Dyeine Michelly Monteiro Silva Santos, 

cargo de Auxiliar de Consultório Dentário, a partir de 26 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas 

as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal. 
 
Pontal do Araguaia, 26 de Janeiro de 2026. 

 
 
 
 

              ADELCINO FRANCISCO LOPO 
                         Prefeito Municipal 


		2026-01-26T10:42:50-0300
	ADELCINO FRANCISCO LOPO:39564487153




